
                               令和５年５月２日 

秦荘西小学校 保護者様 

                            愛荘町立秦荘西小学校 

                            校 長  田中 幹雄 

         

大型連休中の過ごし方について 

 

新緑の候、保護者のみなさまには益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育に格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度も５月３日（水）より大型連休が始まります。つきましては、連休中の

生活について、下記のことに留意していただきますよう、お願いします。 

 

記 

 

１ 生活について  

(1) 規則正しい生活ができるようにしよう。（早寝・早起き・朝ごはんなど） 

(2) 家族での約束を決め，守るようにしよう。（勉強や遊びの時間，帰宅時刻，ゲ

ームや SNS の使用について） 

① 連休中に２年生以上はタブレットを持ち帰ります。タブレット内のドリル

をぜひ、ご活用ください。 

② 情報モラルについては、裏面をご参照下さい。 

 

 ２ 安全・事故防止について 

 (1) 外出の時には，「どこへ・誰と・何をしに・何時に帰る」を必ず伝えよう。  

 (2) 水の事故にあわないよう、川やため池で遊ぶことのないようにしよう。 

(3) 知らない人に声をかけられてもついていかない。その場から離れ、おうちの 

人に伝えよう。 


